
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Autor	práce	(jméno	a	příjmení) Lucie	ŠAUEROVÁ

Název	práce Odhalování	ztrát	ve	výrobě

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KŘE

Vedoucí	práce Vaněček	Drahoš,	prof.	Ing.	CSc.

Oponent prof.	Ing.	Emil	Svoboda,	CSc.

Hodnocení	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
Poznámka:	Práce	řeší	aktuální,	potřebnou	a	zajímavou	problematiku	výroby	ve	společnosti
Intertel,	s.r.o.	v	Janovicích	nad	Úhlavou	zaměřenou	na	ztráty	ve	výrobě.	Autorka	využila
potřebné	literární	zdroje.
2.	Logická	struktura	práce	1.5
Poznámka:	Práce	má	požadovanou	struktura	a	návaznost	jejích	kapitol	je	logická.	Vymezuje
literární	přehled,	cíl	práce	a	vlastní	práci	vyúsťující	v	realizovatelné	doporučené	závěry.
3.	Naplnění	cíle	práce	1.5
Poznámka:	Cílem	práce	je	odhalování	ztrát	ve	výrobě	s	uvedením	návrhů	na	jejich
snižování.
4.	Metodický	postup	1.5
Poznámka:	Ke	stanovenému	cíli	zvolila	autorka	vhodný	metodický	postup	řešení	práce.
Použité	metody	se	opírají	o	pozorování,	analýzy	dokumentů	a	řízený	rozhovor	s	pracovníky
podniku.	Autorka	vhodně	využila	metod	grafického	znázorňování.
5.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	1.0
Poznámka:	Diplomová	práce	přináší	přehled	teoretických	a	praktických	přístupů	k
odhalování	ztrát	ve	výrobě.	Výsledky	práce	jsou	dobře	využitelné	ve	sledovaném	podniku	a	v
podnicích	s	podobným	předmětem	činnosti
6.	Práce	s	literaturou	1.5
Poznámka:	Autorka	prokázala	dobrou	práci	s	literaturou,	z	níž	čerpala	poznatky	uplatnitelné
pro	naplnění	cíle	diplomové	práce.	Autorka	mohla	využít	více	cizojazyčné	literatury.
7.	Formální	stránka	1.5
Poznámka:	Po	formální	stránce	splňuje	práce	všechny	základní	požadavky	na	tyto	práce
kladené,	stylisticky	je	na	dobré	úrovni.

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Oponent	nemá	k	práci	zásadní	připomínky	a	práci	doporučuje	k	obhajobě	před	komisí	pro	státní



závěrečné	zkoušky.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Které	faktory	ve	zkoumaném	podniku	lze	považovat	za	zásadní	směrem	ke	zvýšení	efektivnosti
fungování	analyzovaného	podniku?

Datum:	18.04.2017 Podpis	oponenta	diplomové	práce


